
№
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 ноября 2021 г. 26/1870

О принятии в первом чтении проекта закона Волгоградской области
№ 117-20213 "Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов" и об основных характеристиках областного бюджета

Рассмотрев проект закона Волгоградской области № 117-20213
”Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 И 2024 годов",
Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области
№ 117—20213 "Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов" с учетом поправок, поддержанных комитетом Волгоградской
областной Думы по бюджетной и налоговой политике и Губернатором
Волгоградской области.

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2022 год:
общий объем доходов областного бюджета в сумме

137891544‚5 тыс. рублей;
общий объем расходов областного бюджета в сумме

137891544,5 тыс. рублей;
областной бюджет бездефицитный.
3. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2023 год

и на 2024 год в следующих размерах:
общий объем доходов областного бюджета на 2023 год В сумме

143861824,7 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 143 521 137,8 тыс. рублей;
общий объем расходов областного бюджета на 2023 год в сумме

143861824,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
2615727‚7 тыс. рублей, И на 2024 год в сумме 142221137,8 тыс. рублей, в том
числе условно утвержденные расходы в сумме 54235732 тыс. рублей;

областной бюджет на 2023 год бездефицитный, на 2024 год с профицитом
в сумме 1300000,0 тыс. рублей.



2.

4. Рекомендовать Администрации Волгоградской области в 2022 году
рассмотреть предложения, изложенные в экспертном заключении
контрольно-счетной палаты Волгоградской области от 12 ноября 2021 г.
№ 01КСП-02—02/128 к проекту закона Волгоградской области "Об областном
бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 г'одов" и юрИДическом
заключении государственно-правового управления аппарата Волгоградской
областной Думы от 12 ноября 2021 г. № 335.

5. Комитету Волгоградской областной Думы по бюджетной и налоговой
политике доработать указанный законопроект и внести его на рассмотрение
Волгоградской областной Думы во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин


